

จดหมายข่าว

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

KPRU



สารสัปดาห์

KPRU NEWSLETTER

#คนของพระราชวังทองแผ่นดิน

#NEWS_KPRU

#มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



69 ม.1 ต.นครชุม อ.เมือง
จ.กำแพงเพชร 62000

055 706 555

ฉบับที่ 102 ปีงบประมาณ 2568 ระหว่างวันที่ 20 - 26 กันยายน 2568



K
P
R
U

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



"สร้างสรรค์ภูมิปัญญา
อันเกษมแก่คนทั้งปวง"

๒๙ กันยายน ๒๕๖๘

ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ (ชั้น ๓) อาคารที่ปึงกรัศมีโชติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

สื่อสารองค์กร



Tns 055-706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



www.kpru.ac.th



มรท.กำแพงเพชร มอบเกียรติบัตรแก่นักเรียนที่เข้าร่วม โครงการ "ธนาคารหน่วยกิต" เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้และ วางเส้นทางสู่การศึกษาในระดับอุดมศึกษา



เมื่อวันที่ 23 กันยายน 2568 ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เป็นประธานในพิธีมอบเกียรติบัตร แก่นักเรียน นักศึกษา ที่เข้าร่วมโครงการจัดการเรียนการสอนด้วยระบบสะสมหน่วยกิต ระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด กับโรงเรียนสรรพวิทยาคม โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี และวิทยาลัยเทคนิคแม่สอด จังหวัดตาก

ตามที่ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้เข้าพบผู้บริหาร โรงเรียนสรรพวิทยาคม โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี และวิทยาลัยเทคนิคแม่สอด จังหวัดตาก เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2568 ที่ผ่านมา ซึ่งได้ดำเนินการชี้แจงนโยบายเกี่ยวกับการจัดการจัดการเรียนการสอนด้วยระบบสะสมหน่วยกิต เพื่อเพิ่มโอกาสในการศึกษาตลอดชีวิตให้แก่ผู้เรียนได้พัฒนาตนเอง และส่งเสริมให้ผู้เรียนสามารถนำผลการเรียนที่ได้รับจากการศึกษาในระบบสะสมหน่วยกิต นำมาเทียบโอนกับรายวิชาในหลักสูตรปริญญาตรีของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร นั้น

โดยในภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด ได้มีการจัดการเรียนการสอนครบตามหลักสูตรที่มีการจัดการเรียนการสอนร่วมกัน จำนวน 3 หลักสูตร ประกอบด้วย

- 1) หลักสูตรวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล
 - การสร้างเนื้อหาและผลิตสื่อออนไลน์
 - โปรแกรมบนระบบการประมวลผลคลาวด์สำหรับธุรกิจ
- 2) หลักสูตรวิชาการบัญชี
 - การวางแผนและวิเคราะห์ต้นทุนทางธุรกิจ
 - การบัญชี เชื้อขายสินค้า
 - การบัญชีสำหรับวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม
 - การวางแผนและวิเคราะห์ต้นทุนทางธุรกิจ
- 3) หลักสูตรวิชาการจัดการโลจิสติกส์
 - การจัดการโลจิสติกส์และต้นทุนทางธุรกิจ

ทั้งนี้ มีนักเรียน โรงเรียนสรรพวิทยาคม จังหวัดตาก ได้รับเกียรติบัตรจากการเข้าร่วมโครงการจัดการเรียนการสอนด้วยระบบสะสมหน่วยกิต จำนวน 91 คน



รับมอบโล่และตรารับรองมาตรฐานการให้บริการ ของศูนย์ราชการสะดวก ประจำปี พ.ศ. 2568

เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2568 ผศ.ดร.ตรรกพร สุขเกษม ผู้ช่วยอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร รับมอบโล่และตรารับรองมาตรฐานการให้บริการของศูนย์ราชการสะดวก ประจำปี พ.ศ. 2568 จากนายชาติป รุจนเสรี ผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร ณ ห้องประชุมซุ้มกอ ชั้น 4 ศาลากลางจังหวัดกำแพงเพชร

ทั้งนี้ ศูนย์บริการนักศึกษาและประชาชน มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้รับการรับรองมาตรฐานการให้บริการประชาชน #ศูนย์ราชการสะดวก (Government Easy Contact Center : GECC) ประจำปี พ.ศ. 2568 ระดับพื้นฐาน (สีฟ้า) "บริการสะดวก รวดเร็ว เข้าถึงง่าย"





มรภ.กำแพงเพชร มอบเกียรติบัตรแก่นักเรียนที่เข้าร่วมโครงการ "ธนาคารหน่วยกิต" เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้และวางเส้นทางสู่การศึกษาในระดับอุดมศึกษา

เมื่อวันที่ 23 กันยายน 2568 ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เป็นประธานในพิธีมอบเกียรติบัตร แก่นักเรียน นักศึกษา ที่เข้าร่วมโครงการจัดการเรียนการสอนด้วยระบบสะสมหน่วยกิต ระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด กับโรงเรียนสรรพพิทยฯ โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี และวิทยาลัยเทคนิคแม่สอด จังหวัดตาก

ตามที่ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้เข้าพบผู้บริหาร โรงเรียนสรรพพิทยฯ โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี และวิทยาลัยเทคนิคแม่สอด จังหวัดตาก เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2568 ที่ผ่านมา ซึ่งได้ดำเนินการชี้แจงนโยบายเกี่ยวกับการจัดโครงการจัดการเรียนการสอนด้วยระบบสะสมหน่วยกิต เพื่อเพิ่มโอกาสในการศึกษาตลอดชีวิตให้แก่ผู้เรียนได้พัฒนาตนเอง และส่งเสริมให้ผู้เรียนสามารถนำผลการเรียนที่ได้รับจากการศึกษาในระบบสะสมหน่วยกิต นำมาเทียบโอนกับรายวิชาในหลักสูตรปริญญาตรีของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร นั้น



โดยในภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด ได้มีการจัดการเรียนการสอนครบตามหลักสูตรที่มี การจัดการเรียนการสอนร่วมกัน จำนวน 3 หลักสูตร ประกอบด้วย

- 1) หลักสูตรวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล
 - การสร้างเนื้อหาและผลิตสื่อออนไลน์
 - โปรแกรมบนระบบการประมวลผลคลาวด์สำหรับธุรกิจ
- 2) หลักสูตรวิชาการบัญชี
 - การวางแผนและวิเคราะห์ต้นทุนทางธุรกิจ
 - การบัญชี ซื้อขายสินค้า
 - การบัญชีสำหรับวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม
 - การวางแผนและวิเคราะห์ต้นทุนทางธุรกิจ
- 3) หลักสูตรวิชาการจัดการโลจิสติกส์
 - การจัดการโลจิสติกส์และต้นทุนทางธุรกิจ

ทั้งนี้ มีนักเรียน โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ได้รับเกียรติบัตร จากการเข้าร่วมโครงการจัดการเรียนการสอนด้วยระบบสะสมหน่วยกิต จำนวน 99 คน

"ถ้าเราวางแผนการเรียนเหมือนกับคนอื่น เราจะแข่งขันเรื่องการทำงานมากเหมือนเดิม แต่ถ้าเราวางแผนชีวิตเร็วกว่าคนอื่น ... โอกาสในการได้งานทำก็จะเร็วกว่าคนอื่น"

เริ่มก่อน เร็วกว่า
เพื่อคว้าโอกาสได้ก่อนใคร

ชุมพลแห่งการเรียนรู้ออนไลน์
KPRU MOOC : <https://mooc.kpru.ac.th/>



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

KPRU

"ถ้าเราวางแผนการเรียนเหมือนกับคนอื่น เราก็จะแข่งขันเรื่องการทำงานมากเหมือนเดิม แต่ถ้าเราวางแผนชีวิตเร็วกว่าคนอื่น... โอกาสในการได้งานทำก็จะเร็วกว่าคนอื่น"

ผศ.ดร.ปริญญ์ วรหมภาสิต
อธิการบดี

KPRU MOOC
www.kpru.ac.th
ฝ่ายสื่อสารองค์กร





ให้โอกาส สร้างอนาคต : มูลนิธิ SET มอบทุนการศึกษาให้ นักศึกษา มรภ.กำแพงเพชร



เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2568 กองพัฒนานักศึกษา จัดพิธีมอบทุนการศึกษา มูลนิธิเพื่อเกื้อกูลการศึกษาในประเทศไทย (SET) โดยมี ผศ.ดร.ปริญญ์ พรมภาสิต อธิการบดี กล่าวต้อนรับและกล่าวแสดงความขอบคุณ ในโอกาสที่มูลนิธิเพื่อเกื้อกูลการศึกษาในประเทศไทย (The SET Foundation) ได้มอบทุนการศึกษาให้นักศึกษาที่มีความประพฤติดีแต่ขาดแคลนทุนทรัพย์ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรมาอย่างต่อเนื่อง ณ ห้องประชุมสุพรรณิการ์ ชั้น 3 อาคารกิจกรรมนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

คณะมูลนิธิเพื่อเกื้อกูลการศึกษาในประเทศไทย (The SET Foundation) นำโดย

1. ผศ.สุภาพร พรพิบูลย์ กรรมการอาวุโส
2. อาจารย์เพลินพิศ กระต่ายจันทร์ กรรมการ
3. อาจารย์ดลัด อนุตตรังกูร กรรมการและเลขานุการมูลนิธิ กล่าวขอบคุณและมอบใบวาทแก่นักศึกษาที่ได้รับทุนการศึกษา โดยในปีการศึกษา 2568 ได้มอบทุนต่อเนื่อง จำนวน 65 ทุนๆ ละ 10,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 650,000 บาท



ขอแสดงความยินดีกับ นายวันชนะ ราชโน นักศึกษาชั้นปีที่ 3 คณะครุศาสตร์ ที่ได้เข้ารับโล่เกียรตินิยมและเกียรตินิยมรางวัลวัลเด็กและเยาวชนดีเด่นแห่งชาติ ประจำปี 2568



เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2568 พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมให้ นายอำพน กิตติอำพน องคมนตรี ผู้แทนพระองค์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เป็นประธานในพิธีเปิดงานวันเยาวชนแห่งชาติ ประจำปี 2568 พร้อมมอบเกียรตินิยมและโล่เกียรตินิยมแก่นักเรียนและเยาวชนดีเด่นแห่งชาติ และผู้ทำคุณประโยชน์ต่อเด็กและเยาวชน ประจำปี 2568 จำนวน 148 รางวัล

ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ขอแสดงความยินดีกับ นายวันชนะ ราชโน นักศึกษาชั้นปีที่ 3 คณะครุศาสตร์ ที่ได้เข้ารับโล่เกียรตินิยมและเกียรตินิยม รางวัลวัลเด็กและเยาวชนดีเด่นแห่งชาติ ประจำปี 2568 ด้านศาสนาและศิลปวัฒนธรรม นับเป็นรางวัลที่ยิ่งใหญ่สร้างความภาคภูมิใจให้กับมหาวิทยาลัยเป็นอย่างยิ่ง



ภาพบรรยากาศ การแข่งขันกีฬาอาจารย์และบุคลากร “มหกรรมกีฬาสานสัมพันธ์ KPRU 2025”

ระหว่างวันที่ 24 - 25 และ 29 กันยายน 2568 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2568 สโมสรอาจารย์และข้าราชการ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดการแข่งขันกีฬาอาจารย์และบุคลากร “มหกรรมกีฬาสานสัมพันธ์ KPRU 2025” โดยจัดการแข่งขันกีฬา 14 ชนิดกีฬา ประกอบด้วย กรีฑา ฟุตบอล ฟุตซอล เทเบิลเทนนิส เทนนิส แบดมินตัน วอลเลย์บอล แชร์บอล บาสเกตบอล ตะกร้อ เปตอง หมากรุก และกีฬาพื้นบ้าน ระหว่างวันที่ 24 - 25 และ 29 กันยายน 2568 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



Tel 055-706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



www.kpru.ac.th



อธิการบดีร่วมพิธีเปิดงานประชุมวิชาการและจัดแสดงผลงานวิจัยและนวัตกรรมด้านการเกษตร “ARDA AGRINEXT THAILAND 2025”

เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2568 ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี พร้อมด้วยรองอธิการบดี ร่วมพิธีเปิดงานประชุมวิชาการและจัดแสดงผลงานวิจัยและนวัตกรรมด้านการเกษตร “ARDA AGRINEXT THAILAND 2025” ภายใต้แนวคิด “นวัตกรรมเกษตรอัจฉริยะ : พลิกโฉมการเกษตรไทยสู่ความยั่งยืนและการแข่งขันในเวทีโลก” และกิจกรรม Kickoff : ประกาศเจตนารมณ์ความร่วมมือวิจัยด้าน Gene Editing เพื่อเกษตรไทย บนเวที TOYOTA FARM EXPO 2025 โดยมีนายประยูร อินสกุล ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานในพิธีฯ จัดโดยสำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน) ณ อิมแพค เอ็กซิบิชั่น ฮอลล์ 5 เมืองทองธานี จังหวัดนนทบุรี

“ARDA AGRINEXT THAILAND 2025” จัดขึ้นอย่างยิ่งใหญ่สมการรอคอย สะท้อนให้เห็นว่ากระทรวงเกษตรฯ ให้ความสำคัญกับการยกระดับเกษตรไทยจากการผลิตแบบดั้งเดิม สู่เกษตรสมัยใหม่ที่ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมเพิ่มประสิทธิภาพ ลดต้นทุน และสร้างมูลค่าเพิ่ม ซึ่งถือเป็นเครื่องมือสำคัญที่จะช่วยเกษตรกรไทยปรับตัว เพิ่มประสิทธิภาพ ลดต้นทุน และสร้างมูลค่าเพิ่มเพื่อให้เกษตรกรไทย ยืนหยัดได้อย่างมั่นคงในภายภาคหน้า การแข่งขันทางการค้าของโลก และในวันนี้ยังมีกิจกรรม Kick Off ความร่วมมือวิจัย Gene Editing ซึ่งถือเป็นก้าวแรกที่สำคัญของไทยในการใช้วิทยาศาสตร์ชีวภาพขับเคลื่อนสินค้าเกษตรสู่ความได้เปรียบเชิงแข่งขันในระดับนานาชาติ



โดยภายในงานมีไฮไลท์ที่น่าสนใจแบ่งออกเป็น 4 โซนหลัก ได้แก่
ARDA Showcase – พบกับผลงานวิจัยที่ใช้ได้จริง เปลี่ยนชีวิตเกษตรกรได้จริง อาทิ **ปุยพลาสมาในโตรเจน** ลดการใช้ปุ๋ยเคมีกว่า 50% ลดต้นทุนการผลิตผักสลัดเหลือเพียง 7-10 บาท/กก. เทคโนโลยีผลิต “ผ้า” เชิงอุตสาหกรรมปลอดภัย ได้มาตรฐาน
การเลี้ยง BSF แมลงโปรตีนทางเลือก ลดต้นทุน 50% สร้างรายได้ 4 ล้านบาท/ปี

Agri Tech – เทคโนโลยีเกษตรล้ำยุค ยกกระดับประสิทธิภาพและใส่ใจสิ่งแวดล้อม อาทิ **โดรนกำจัดศัตรูมะพร้าว** เทคโนโลยีฉีดพ่นสูตรล้ำ พ่นได้ใบได้ทุกจุด ลดความเสียหายผลผลิต-เพิ่มกำไร 20%
พันธุ์ข้าวทนเค็ม ปลูกได้ในพื้นที่น้ำเค็ม ผลผลิตเพิ่มขึ้น จาก 300 – 400 กก./ไร่ เป็น 650 – 750 กก./ไร่

Agri Next – เกษตรดิจิทัล อาหารอนาคต และนวัตกรรมแม่นยำสูง อาทิ ระบบเฝ้าระวังฝนตกน้ำท่วม ระบบแม่นยำแจ้งเตือนไว ลดความเสียหายผลผลิตเกษตรกร 20-30 % มูลค่ารวมกว่า 15 – 20 ล้านบาท/ปี
MunBOT แอปเฝ้าระวังและเตือนภัยโรคมันสำปะหลัง

Agri Colorful – ตีมูลค่าสินค้าความหลากหลายของสินค้าเกษตรไทย ทั้งแปรรูปใหม่ หลากหลาย และสร้างมูลค่าเพิ่มได้เกินคาด อาทิ **มะละกอฟันรูปปลั๊กไม้ลาย** หนึ่งไร่ เพิ่มผลผลิต 750 กก./ไร่ สร้างรายได้ 84,694 บาท / ปี

เทคโนโลยีและนวัตกรรมขยายพันธุ์ปะการังอ่อน พื้นที่ทะเลไทยแห่งแรกแห่งเดียวของประเทศไทย

นอกจากนิทรรศการงานวิจัยแล้ว ภายในงานยังมีการบรรยายและการเสวนาที่ช่วยเปิดมุมมองใหม่ให้กับผู้เข้าร่วมงานได้แก่ การบรรยายในหัวข้อ “Game-Changer พลิกอนาคตเกษตรไทยด้วยงานวิจัย ARDA” โดย ดร.วิชาญ อิงศรีสว่าง ผู้อำนวยการ ARDA ที่ชี้ให้เห็นว่าทำไมงานวิจัยจึงเป็นพลังสำคัญในการเปลี่ยนผ่านอนาคตเกษตรไทย และการเปิดเวทีเสวนาที่ร่วมผู้เชี่ยวชาญหลากหลายด้านมาแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ในหัวข้อต่างๆ ได้แก่ หัวข้อ “Gene Editing: นวัตกรรมชีวภาพเพิ่มมูลค่าสินค้าเกษตรไทย” หัวข้อ “Local to Global : เส้นทางเกษตรจากบทเรียนสู่พื้นที่จริง” หัวข้อ “Service Provider พลิกเกษตรไทยด้วยเกษตรบริการ” และ หัวข้อ “Agri-Next : เมื่อเทคโนโลยีเปลี่ยนเกษตรไทยก้าวไปได้ไกลกว่าที่เคย” นอกจากนี้ยังมีกิจกรรม Workshop อาทิ กิจกรรมขยายพันธุ์กล้าปะการังอ่อนครั้งแรกใจกลางเมือง กิจกรรมเก็บเห็ดจากโรงเรือนรวบรวมเห็ดพื้นเมืองไทยไว้กว่า 10 สายพันธุ์ รวมถึงเวที Business Matching เพื่อเปิดโอกาสในการเชื่อมโยงนักลงทุนกับเกษตรกร และผู้ประกอบการในภาคเกษตรตลอด 4 วันเต็ม

